Aviso de derechos

FECHA: 27/09/2019



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:

CLAVE DE COTIZACIÓN	HERDEZ
RAZÓN SOCIAL	GRUPO HERDEZ, S.A.B. DE C.V.
TIPO DE ASAMBLEA	ORDINARIA ANUAL
FECHA DE CELEBRACIÓN	25/04/2019
FECHA DE PUBLICACIÓN DOF	No Aplica

DERECHOS

TIPO DE DERECHO	FECHA DE PAGO
DIVIDENDO EN EFECTIVO	08/10/2019

PROPORCIÓN

SERIE(S) '*' CUPON VIGENTE 18 CUPON PAGO 17 A MXN \$ 0.55

GRUPOS DE RETENCIÓN

0

CUENTA Y EJERCICIO FISCAL PROVENIENTES DEL PAGO

Otros Cuenta de Utilidad Fiscal Neta generada en ejercicio 2013 y anteriores

LUGAR DE PAGO

INDEVAL y/o Oficina de Grupo Herdez

AVISO A LOS ACCIONISTAS

Se informa a los accionistas de Grupo Herdez, S.A.B. de C.V., que la Asamblea General Anual Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, celebrada el 25 de abril de 2019, resolvió pagar un dividendo ordinario en efectivo a razón de \$1.10 (un peso 10/100 M.N.) por acción, que proviene de la Cuenta de Utilidades de ejercicios anteriores y con cargo al saldo actualizado a la fecha, de la Cuenta de Utilidad Fiscal Neta generada en ejercicio 2013 y anteriores.

El pago de este dividendo se realizará a través de S.D. Indeval Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V. ("Indeval") en dos exhibiciones: el primero de ellos a partir del 7 de mayo de 2019, por la cantidad de \$0.55 (cero pesos 55/100 M.N.) por

Aviso de derechos



FECHA: 27/09/2019

acción, contra la entrega del cupón número dieciséis; y el segundo de ellos a partir del día 8 de octubre de 2019, por la cantidad de \$0.55 (cero pesos 55/100 M.N.) por acción, contra la entrega del cupón número diecisiete, en seguimiento de las instrucciones que gire el Indeval con respecto de la hora límite para la recepción del aviso relevante, de acuerdo a sus necesidades operativas.

Las personas que tengan la custodia directa de sus títulos de acciones, deberán realizar el cobro del dividendo directamente a partir de dicha fecha, en días y horas hábiles, en las oficinas de la tesorería de Grupo Herdez, S.A.B. de C.V., ubicadas en Monte Pelvoux No.215, Colonia Lomas de Chapultepec en la Ciudad de México, contra la entrega de los cupones mencionados anteriormente, adheridos a los títulos definitivos de acciones.

OBSERVACIONES

Domicilio de Grupo Herdez: Monte Pelvoux 215, Colonia Lomas de Chapultepec, C.P. 11000, Alcaldía Miguel Hidalgo en la Ciudad de México.